Администрация

муниципального образования

«Город Глазов»

(Администрация города Глазова)
	  [image: image1.jpg]

	 «Глазкар»

муниципал кылдытэтлэн

Администрациез

(Глазкарлэн Администрациез)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.09.2011                                                                                               № 24/14
Об организации  торгового обслуживания

в местах проведения праздничных мероприятий,

посвященных празднованию Дня города

На основании Программы социально- экономического развития муниципального образования «Город Глазов» на 2010-2014 годы, утвержденной решением Глазовской городской Думы от 21.12.2009 № 828, руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 29.01.1992 № 65 «О свободе торговли», постановлением Правительства Российской Федерации от 19.01.1998  № 55 «Об утверждении Правил продажи отдельных видов товаров, перечня товаров длительного пользования, на которые не распространяется требование покупателя о безвозмездном предоставлении ему на период ремонта или замены аналогичного товара, и перечня непродовольственных товаров надлежащего качества, не подлежащих возврату или обмену на аналогичный товар других размера, формы, габарита, фасона, расцветки или комплектации», Уставом муниципального образования «Город Глазов»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Отделу торговли, общественного питания, бытовых услуг и защиты прав потребителей Администрации города Глазова (начальник Ткачук З.Г.) 10.09.2011 года с 11.00 часов до 19.00 часов организовать  торговое обслуживание  в местах проведения праздничных мероприятий, посвященных празднованию Дня города, согласно прилагаемым схемам:

- на площади Свободы  в районе домов № 3, 4, 5, 6, 6-а, 7, 7-а, 7-б, 8, 9;

- в парке им. Горького;

- на прилегающей территории к ОКЦ «Россия»;

- по ул. К. Маркса, на участке от ул. Толстого до ул. Сибирская;

- на бетонной площадке напротив дома № 36 по ул. Толстого;

- на площадке  в районе касс Ледового дворца спорта «Прогресс» со стороны ул. Ленина;

- на площадках в районе домов № 1, 2, 4, 6  по ул. Кирова.

2. Рекомендовать юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, принимающим участие в торговом обслуживании праздничных мероприятий, осуществлять продажу:

- продовольственных товаров, исключив продажу безалкогольных напитков в стеклянной таре, пива, алкогольной продукции;

- игрушек и сувениров;

- продукции общественного питания, в том числе шашлыков, при организации летнего кафе.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

4. Контроль   за   исполнением   настоящего   постановления   возложить   на заместителя Главы Администрации города по экономике - начальника управления экономики и развития города Т.Г. Гафиатуллина.

Глава Администрации города Глазова

         А.Н. Коземаслов